令和５年７月２８日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報

 寺泊総合型スポーツクラブてらスポ！から、お薦めのイベントに関する情報が寄せ

られました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、貴社で取材くださいますようお願いします。

標 題 「Ｌove ビーチｉｎ寺泊 ビーチで遊ぼう」を開催

日 時 ８月６日（日）午前９時～午後３時（予定）※雨天実施

場 所 寺泊中央海水浴場（長岡市寺泊上田町地内）

内 容

イベントの主旨

寺泊地域の宝である海。その海と広い砂浜を活用し、第９回目となる

「Ｌｏｖｅビーチｉｎ寺泊」を開催します。

今回もビーチクリーン活動をし、きれいになった浜辺で「ビーチスポ

ーツ体験会」や寺泊発祥のユニークな「全日本浜大漁選手権」などを行

います。海の豊かさを守り、海に親しむ本イベントをぜひ取材ください。

１ 主な内容（詳細は別紙チラシのとおり）

 ①てらどまり体操

  ②ビーチクリーン

  ③ビーチスポーツ体験会

④全日本浜大漁選手権 ９チーム先着

⑤てらスポ！カップビーチバレーボール大会 要事前申し込み 12チーム先着

⑥水辺の安全教室・カヌー体験

２ 主 催  寺泊総合型スポーツクラブてらスポ！

  共 催  寺泊スポーツ協会

問 い

合わせ
寺泊総合型スポーツクラブてらスポ！ 石黒 電話０２５８－８６－６７１９

情報提

供課名
寺泊支所地域振興・市民生活課 田辺 電話０２５８－７５－３１１１

▲カヌー体験 ▲全日本浜大漁選手権